
„Seminarium nad Brdą” - Momenty zwrotne w
dziejach polskiej adwokatury

W ramach „Seminarium nad Brdą” odbył się wykład współautorów książki
„Momenty zwrotne w dziejach polskiej adwokatury” - profesora Michała Gałędka i
adw. Anny Rutkowskiej-Gałędek.
Ciekawe spotkanie współorganizowane przez Bibliotekę Palestry, odbyło się w

trakcie Spływu Kajakowego im. adw. Romana Latosa.

To był XXI Ogólnopolski Spływ im. Adwokata Romana Latosa. Przez 4 dni ucestnicy podziwiali piękno
Borów Tucholskich i rzeki Brdy.
Spływ Kajakowy Brdą jest okazją nie tylko do dobrej zabawy, ale też do spotkania adwokatów z całej
Polski. Daje to nam możliwość wymiany wiedzy i doświadczeń zawodowych. Spływ jest też okazją do
poszerzenia wiedzy, w ramach cyklu "Seminarium nad Brdą".

Tym razem gośćmi byli dr hab. Michał Gałędek, kierownik Katedry Historii Prawa Uniwersytetu
Gdańskiego wraz z małżonką Anną Rutkowską-Gałędek. Nakładem Biblioteki Palestry wydano książkę
ich współautorstwa pt. "Momenty zwrotne w dziejach Polskiej Adwokatury".

Po wykładzie miała miejsce dyskusja o problemach, wyzwaniach i nadziejach środowiska
adwokackiego.

Spływ odbył się dzięki wsparciu Naczelnej Rady Adwokackiej, w szczególności Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA oraz Biblioteki Palestry.

Na dzieje polskiej adwokatury składa się długi ciąg zdarzeń o różnym znaczeniu. Autorzy książki
postanowili wydobyć spośród nich te, które zmieniały oblicze adwokatury jako wspólnoty zawodowej.
Powstał w ten sposób podręcznik o nietypowej - jak na polskie standardy - konstrukcji.

Nie ma w nim prezentacji wielkiej liczby szczegółowych faktów, jest natomiast próba wskazania na
to, co w historii palestry było najważniejsze. Taki sposób pisania o przeszłości adwokatury może
budzić kontrowersje. Jednak konwencja, którą wybrali autorzy sprawia, że książkę czyta się z
prawdziwym zainteresowaniem.

"Postanowiliśmy skupić się tylko na wybranych zagadnieniach, które naszym subiektywnym zdaniem
odegrały przełomowe znaczenie w historii polskiej adwokatury. Koncentrując uwagę na każdym
kolejnym momencie zwrotnym w dziejach palestry, podejmowaliśmy próby wyjaśnienia, jaka była
geneza opisywanego przełomu i jego podstawy oraz jakie skutki pociągało za sobą nadejście zmian.
Nie chcąc ferować wyroków, wielokrotnie sygnalizujemy w tekście, że poczynione przez nas ustalenia
mają charakter wstępny, a ich potwierdzenie wymaga przeprowadzenia dodatkowych badań,
dokonania nowych ustaleń i odkryć. Historia adwokatury wciąż jest pełna tajemnic." - czytamy we
wstępie Michała Gałędka.

Redakcja naukowa: Michał Gałędek, autorzy: Michał Gałędek, Piotr Kitowski, Anna Rutkowska-
Gałędek, Jacek Wałdoch.

Książka ukazała się nakładem wydawnictwa Arche w ramach serii wydawniczej Biblioteki Palestry.
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